[image: ]
Ministério da Cultura
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional
Departamento de Articulação, Fomento e Educação

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025
ACERVOS PRESIDENCIAIS

ANEXO XX
DECLARAÇÃO DE CESSÃO DE DIREITOS

Declaração de Cessão de Direitos Declaro para os devidos fins que concordo com a utilização e divulgação pelo Iphan dos produtos e subprodutos resultantes do Projeto__________________________(nome do projeto) submetido ao Chamamento Público nº 01/2025 do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional – Iphan/Ministério da Cultura e cessão desses direitos autorais patrimoniais ao IPHAN, conforme Lei 14.133/2021.

(Assinatura)
Nome e cargo do representante da Instituição
Nome da Instituição

image2.png
&